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Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej   

pn. „ZIELONA KACZEŃCOWA - TWORZYMY PIEKNY OGRÓD”  

sporządzone w dniu 10.08.2023 r. 

I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy: 

 

1. Imiona i nazwiska wnioskodawców: 

Dominika Dąbrowska-Hojnor 

Teresa Szeremeta 

Barbara Mikołajczyk 

 

2. Data zawarcia umowy i numer umowy: 

Umowa zawarta w dniu 22.05.2023 numer ZZM/U/VI/49/IB/286/2023 

3. Termin realizacji inicjatywy: 

12.06.2023 r. - 10.08.2023 r. 

4. Miejsce realizacji inicjatywy:  

ul. Kaczeńcowa 7 

dz. 131/6, obręb 9, jednostka ewid. Nowa Huta 

II. Sprawozdanie merytoryczne ( sporządzane przez Wnioskodawców ) 

1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu osobowego 

i rzeczowego. 

Jest taki czas, gdy mamy ochotę poczuć  zapach trawy, podelektować się pięknem ogrodu, odpocząć       

i zrelaksować  na zielonej trawie. 

W ramach Inicjatywy Lokalnej „ZIELONA KACZEŃCOWA - TWORZYMY PIEKNY OGRÓD”  

został utworzony zielony zakątek na działce  otaczającej budynek Hufca ZHP przy ul. Kaczeńcowa 7  

-  nr. 131/6 obręb NH-9. , której właścicielem jest Gmina Miejska Kraków a użytkownikiem  Hufiec 

ZHP Kraków – Nowa Huta. 

Pomysłodawcą tej Inicjatywy była komendantka Hufca ZHP Kraków – Nowa Huta hm. Dominika 

Dąbrowska-Hojnor oraz Barbara Mikołajczyk i Teresa Szeremeta członek Zarządu Stowarzyszenia 

Byłych Pracowników Huty Złota Jesień Hutnika, które to stowarzyszenie  zarejestrowane jest i korzysta 

z lokalu na Kaczeńcowej 7, prowadząc działalność senioralną  dla okolicznych mieszkańców 60+.  
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Z efektów zrealizowanej Inicjatywy korzystać będą  osoby,  zuchy i  harcerze Hufca Kraków Nowa 

Huta, seniorzy CAS Złota Jesień Hutnika oraz  różne osoby uczestniczące w spotkaniach, kursach, 

szkoleniach przeprowadzanych w budynku Hufca. Będzie to również miejsce  dla osób,  które 

w  kolejnych latach  będą korzystać z  lokalu ZHP na Kaczeńcowej.   

We wstępnym etapie Inicjatywy lokalnej został przygotowany plan zielonego  zagospodarowania 

działki, wybrane i wstępnie wycenione zostały rośliny do nasadzenia  oraz przygotowany został wniosek 

o realizację Inicjatywy. Po jego zatwierdzeniu przystąpiono do realizacji poszczególnych etapów 

Inicjatywy, bowiem   „ZIELONA KACZEŃCOWA - TWORZYMY PIEKNY OGRÓD”  to inicjatywa 

wieloetapowa. Trwała ponad dwa miesiące i można powiedzieć, że trwa i będzie trwała dalej, bowiem 

cały czas konieczne są prace pielęgnacyjne nasadzonego ogrodu (tj. pielenie, podlewanie itp.). Seniorzy 

którzy zaangażowali się w prace podczas Inicjatywy podjęli się również zadania dalszej pielęgnacji 

ogrodu i dbania, aby był coraz ładniejszy. Dodatkowo z własnej inicjatywy zasadzili kwitnące kwiaty. 

Realizacja inicjatywy: 

Prace wstępne w ogrodzie – wykonane zostały społecznie. Ogród i działka został wygrabiony, 

spulchniono ziemię, skoszono trawę i przygotowano teren pod nasadzenia.  

Poszczególne etapy Inicjatywy to nasadzenia skarpy wokół działki, rekultywacja trawnika, pielęgnacja 

roślin oraz warsztaty ekologiczne dla dzieci. Temu wszystkiemu towarzyszyły działania promocyjne  

i organizacyjne. Zakupione i zamontowane zostały na stałe ławki oraz stół przenośny, które tworzą 

zakątek, miejsce na plenerowe spotkania czy po prostu odpoczynek w cieniu pięknego wiekowego 

kasztana.  

Działania organizacyjne to poszukiwania osób do prac społecznych podczas nasadzenia, pielęgnacji 

powstałego ogrodu oraz zapisy osób chętnych do wzięcia udziału w warsztatach. 

Działania promocyjne to nieodpłatne zaprojektowanie dwóch plakatów (pierwszy ogólny 

i  z  zaproszeniem na prace związane z nasadzeniem oraz drugi z zaproszeniem na warsztaty). Plakaty 

zostały zamieszczone w mediach społecznościowych a wydrukowane rozwieszone w kilku miejscach 

na terenie Nowej Huty, tam, gdzie uzyskana została zgoda . 

W mediach społecznościowych tj. na FB ZHP Kraków-Nowa Huta oraz na FB Stowarzyszenia Złota 

Jesień Hutnika zostało utworzone wydarzenie oraz informacja o Inicjatywie Lokalnej wraz 

z  zaproszeniem do udziału w niej, a po jej odbyciu ukazała się informacja z przebiegu wydarzenia wraz 

ze zdjęciami.  

 

Podczas głównego etapu Inicjatywy tj. w dniu nasadzenia firma ogrodnicza dostarczyła zamówione  

rośliny i krzewy, korę oraz ziemię do podsypywania, a także koordynowała całością prac. W pracach 

społecznych wzięło udział dziesięciu harcerzy oraz osiemnastu seniorów zaprzyjaźnionego Centrum 

Aktywnego Seniora Złota Jesień Hutnika.  

Prace polegały na zrywaniu darni, ładowaniu jej do worków w celu wywiezienia z działki, spulchnianiu 

ziemi, wybieraniu dołków pod krzewy, podsypywaniu urodzajną ziemią, a następnie sadzeniu  

wg  wcześniej sporządzonego planu zielonego zagospodarowania terenu. Na końcu okorowana została 

część skarpy. Rośliny zostały podlane przy użyciu zakupionego w ramach Inicjatywy węża ogrodowego, 

który został przekazany na wyposażenie Hufca ZHP Kraków Nowa Huta i będzie służył do  pielęgnacji 

ogrodu.  

Po zakończeniu nasadzenia sprzątnięto i posegregowano odpady, posprzątano teren i pomieszczenia 

-  kuchnia, sala i toaleta, zabezpieczono sprzęt. 

Dla uczestników prac został przygotowany przez inicjatorów inicjatywy w ramach środków własnych 

bufet z kawą herbatą i ciasteczkami, tak aby mogli chwilę wypocząć i nabrać sił.  

Również podczas odpoczynku uczestnikom została przedstawiona krótka edukacyjna informacja na 

temat inicjatywy lokalnej. Poruszone zostały takie tematy jak: kto może złożyć wniosek o inicjatywę 

lokalną, gdzie szukać informacji na ten temat, jakie warunki należy spełnić do jej realizacji. Na 

podstawie wcześniejszych działań i doświadczeń inicjatorów Inicjatywy lokalnej zachęcaliśmy kolejne 

osoby do aktywności społecznej i składania własnych wniosków i pomysłów. Taka informacja została 

również przedstawiona przed warsztatami ekologicznymi, które odbyły się w kolejnym etapie 

Inicjatywy. 
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Kolejny etap prac związanych z Inicjatywą to rekultywacja trawnika ok. 113m2, która została 

wykonana przez firmę ogrodniczą. Po stronie inicjatorów Inicjatywy było zapewnienie poczęstunku  

oraz podlewanie zasadzonej trawy przez kolejne dni i tygodnie 

W ramach Inicjatywy Lokalnej powstał również kącik wypoczynkowy – zakupione zostały przez 

Gminę Miejska Kraków 2 ławki z oparciem oraz 2 ławki półokrągłe a także 1 szt. stół składany 

cateringowy ogrodowy. Ławki zostały posadowione przez firmę ogrodniczą. Tym samym powstał 

przytulny zakątek do wypoczynku, spotkań a także różnych zajęć na świeżym powietrzu. 

W ostatnim etapie został zorganizowany przez Inicjatorów Inicjatywy dwu godzinny warsztat  

ekologiczny dla dzieci z ozdabiania metodą decoupage zakupionych przez Gminę Miejską Kraków  

skrzynek drewnianych. Wykorzystane zostały one jako pojemnik na zasadzone w doniczkach zioła.  

W warsztatach wzięło udział trzynaście osób w tym dzieci w wieku szkolnym, które przyszły  

z rodzicami pięciu wolontariuszy, którzy pomagali osobie prowadzącej warsztaty (wolontaryjnie). 

 Kleje, serwetki oraz lakier do utwardzania, a także zioła zostały zakupione jako wkład własny. Do tego 

zakupione zostały małe doniczki, tak aby każdy uczestnik mógł samodzielnie zasadzić w nich zioła. 

Uczestnicy zabrali do domu swoje prace i mają je pielęgnować.  Warsztaty bardzo się podobały, 

wszyscy byli zadowoleni. 

Ponadto przed warsztatami zrobiona została krótka prelekcja z ekologii o roli ziół w ekosystemie o ich 

mocy, przydatności i wykorzystaniu w codziennym życiu.  

Wyżej opisany warsztat ekologiczny został zastąpiony w miejsce planowanego we wniosku warsztatu   

„ budowa domków dla owadów ”. Ze względu na warunki pogodowe poszczególne etapy realizacji 

Inicjatywy były na bieżąco zmieniane, co spowodowało, iż pierwotny termin warsztatów uległ 

znacznemu przesunięciu w czasie. Był to czas, kiedy owady mają już znalezione swoje miejsca do życia 

i robienie oraz  stawianie dla nich budek nie bardzo miało sens. Dodatkowo nasadzone przez nas rośliny 

jeszcze nie kwitły tak obficie, aby przyciągać owady do naszego ogrodu.  

Ostatnim etapem Inicjatywy będzie zrobienie do 20 września ( ze względu na rok szkolny i urlopy) 

krótkiego filmiku z całości prac, który zostanie zamieszczony w mediach społecznościowych na stronie  

internetowej Hufca ZHP  https://krakownowahuta.zhp.pl, Stowarzyszenia Złota Jesień Hutnika    

https://zlotajesienhutnika.pl/ oraz na FB. 

 

2. Osiągnięte rezultaty realizacji inicjatywy: 

 

Cele Inicjatywy Lokalnej zostały osiągnięte. Rezultatem wspólnych działań inicjatorów i  uczestników 

Inicjatywy oraz Gminy Miejskiej Kraków reprezentowanej przez Zarząd Zieleni Miejskiej jest powstały 

piękny zielony ogródek oraz zakątek wypoczynkowy - miejsce gdzie można delektować się pięknem 

przyrody, odpoczywać i wspólnie spędzać czas, prowadzić różnego rodzaju warsztaty i  zajęcia, np. 

gimnastykę na powietrzu oraz wspólnie spędzić czas w pięknym otoczeniu zieleni na wygodnych 

ławkach. 

 

Przeprowadzona Inicjatywa lokalna ma kilka osiągniętych wymiarów, tj. : 

- społeczny - miejsce spotkań ludzi; 

- psychologiczny -  naturalna więź człowieka z naturą; 

- ekonomiczny - wzbogacenie zasobów terenu oraz przyciągnięcie nowych uczestników do prowadzenia    

zajęć 

- estetyczny - poprawa wyglądu miasta i atrakcyjności terenu 

- zdrowotny - poprawia jakości  powietrza. 

 

 

Podsumowując osiągnięto następujące rezultaty:  

 

https://krakownowahuta.zhp.pl/
https://zlotajesienhutnika.pl/
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• nasadzenia krzewami, bylinami, roślinami utworzyły ładną, zieloną skarpę wokół budynku ; 

• odnowiony trawnik ok. 113m2 oraz stworzony zakątek wypoczynkowy wyposażony w 4 ławki  oraz 

rozkładany stół; 

• poprawiona estetyka najbliższej okolicy, budynku oraz trasy spacerowej – staw przy ulicy 

Kaczeńcowej; 

• przeprowadzony dwu godzinny warsztat ekologiczny w którym udział wzięło trzynaście osób,  

w tym dzieci w  wieku szkolnym oraz pięciu wolontariuszy pomagających osobie prowadzącej 

warsztaty; 

• stworzona fotodokumentacja i opis inicjatywy lokalnej promowany w mediach społecznościowych; 

• zachęcono i zaangażowano grupę seniorów do prac pielęgnacyjnych w ogrodzie (takich jak pielenie 

nasadzeń, podlewanie trawnika) zarówno teraz jak i w kolejnych miesiącach; 

 

Osiągnięte rezultaty miękkie to: 

Podczas kolejnych działań Inicjatywy lokalnej przekazaliśmy uczestnikom, w tym dzieciom 

i  młodzieży wiedzę dotyczącą ekologii, znaczenia zieleni w mieście, ziół i ich wykorzystania w życiu 

codziennym, zwiększyliśmy wrażliwość na naturalne otoczenie. Staraliśmy się rozbudzić ciekawość do 

poznawania przyrody. Wspólna praca przy nasadzeniach uczyła szacunku do siebie nawzajem i do 

swojej pracy. Całość działań skutkowała współpracą międzypokoleniową seniorów CAS z dziećmi i ich 

rodzicami oraz ich zintegrowaniem (trzy pokolenia). Zwiększone zostało zainteresowanie lokalnej 

społeczności podobnymi działaniami. W grupie seniorów uczestniczących w pracach Inicjatywy 

i  pomagających podczas warsztatu nastąpiło wzmocnienie lub odbudowanie poczucia własnej wartości. 

Pomagając w  pracach pielęgnacyjnych mieli możliwość poprawy swojej sprawności ruchowej oraz  

nawiązania kolejnych relacji społecznych. 

 

 

 

III. Sprawozdanie finansowe   

1. Po stronie wnioskodawców: 

Wkład pracy społecznej Liczba godzin wartość 

Prace organizacyjne przy inicjatywie - spotkania, uzgodnienia,  

koordynacja działań i uczestników, nadzorowanie przebiegu 

poszczególnych etapów realizacji inicjatywy, niwelowanie 

zagrożeń, przyjmowanie zapisów na warsztaty, kontakt 

telefoniczny, mailowy 

15 1170,00 zł 

Wizja lokalna w terenie i przygotowanie planu 

zagospodarowanie terenu, wybór roślin przy pomocy 

merytorycznej inspektora Zarządu Zieleni Miejskiej – załącznik 

do wniosku 

10 500,00 zł 

Poszukiwania wolontariuszy do prac w ogrodzie oraz 

uczestników warsztatów 

3 234,00 zł 

Przygotowanie projektu plakatu informacyjnego i jego 

rozwieszenie 

5 500,00 zł 
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Utworzenie wydarzenia w mediach społecznościowych  2 80,000 zł 

Przygotowanie ( 1 godz.) i poprowadzenie dwa razy krótkiej 

prelekcji o inicjatywie lokalnej 
3 150,00 zł 

Przygotowanie terenu działki - wygrabienie po zimie i 

skoszenie trawy, sprzęt własny  
2,5 260,00 zł 

Prace przygotowawcze przed nasadzeniem, spulchnianie ziemi, 

wybieranie dołków pod nasadzenia podsypywanie urodzajną  

ziemią, nasadzenia pod kierunkiem merytorycznym 

pracowników firmy ogrodniczej, obsypywanie korą 20 osób po 

3 godz. = 60 godzin  

3 1560,00 zł 

Przygotowanie dla uczestników Inicjatywy herbaty, kawy 

podczas prac oraz posprzątanie pomieszczeń po zakończeniu 

prac i po warsztatach podczas Inicjatywy  

2 200,00 zł 

Prowadzenie warsztatów i pogadanki - 2 godziny 

przygotowanie się do warsztatów 2 godziny 

4 400,00 zł 

Pomoc 3 seniorów dzieciom podczas warsztatów 2,5 195,00 zł 

Pielęgnacja i podlewanie zasadzonych roślin oraz trawy wg  

dyżurów - codzienne po dwie osoby przez trzy tygodnie 

30 1560,00 zł 

Nasadzenia kwiatów przez uczestników Inicjatywy - własne 

rośliny 

6 180,00 zł 

Fotodokumentacja – przebiegu prac uczestników Inicjatywy  

5 
 

130,00 zł 

Stworzenie krótkiego filmiku z przebiegu Inicjatywy na stronę 

internetową  
5 1000,00 zł 

Przygotowanie zamieszczenie relacji z przebiegu Inicjatywy na 

FB oraz na stronie internetowej Hufca ZHP oraz 

Stowarzyszenia Złota Jesień Hutnika 

 

5 500,00 zł 

Łączna wycena pracy społecznej: 8 619,00 zł 

Wkład rzeczowy: wartość 

Użyczenie lokalu- (pomieszczenia plus media) na warsztaty -2 godziny oraz podczas prac 

ogrodniczych – kuchnia plus toaleta - w sumie ok. 10 godzin po 150 zł/godz. 
1500,00 zł 

Herbata, kawa, woda dla uczestników inicjatywy 200,00 zł 

Kwiaty własne skalniaczki i kwitnące na nasadzenia do ziemi 100,00 zł 

Zakup doniczek, ziół, oraz materiałów do decoupage 100,00 zł 

Użyczenie kosiarki 100,00 zł 

Użyczenie komputera i drukarki, telefonu, Internetu do prac przygotowawczych oraz 

informacyjnych, papier 
200,00 zł 



Załącznik nr 4 do 

Zarządzenia Prezydenta 

Miasta Krakowa nr …z 

dnia …………….. 

 
Łączna wycena wkładu rzeczowego: 2200,00 zł 

Wkład finansowy: wartość 

 - 

Łączna wycena wkładu finansowego): 0,00 zł 

   

CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE WNIOSKODAWCÓW: 10 819,00 zł 

 

2. Po stronie Gminy Miejskiej Kraków: 

 

Zaangażowanie finansowe Gminy Miejskiej Kraków liczba godzin lub 

liczba usług 

wartość 

Koszt zakupu, dostarczenia roślin do nasadzeń wg. koncepcji 

zagospodarowania terenu. W tym wytyczenie i pomoc 

Wnioskodawcom w sadzeniu roślin. 

1 3075,00 zł 

Zakup, dostawa skrzynek drewnianych otwartych 25szt 25 750,00 zł 

Zakup i dostawa kory i ziemi – po 4 worki 100 litrowe (do 

podsypywania niektórych roślin i do donicy.   

4 240,00 zł 

Nadzór nad wykonaniem przez uczestników inicjatywy prac  

związanych z nasadzeniem  tj. wytyczenie miejsc do sadzenia, 

pomoc przy sadzeniu, korowanie w przedniej części skarpy 30-

40 metrów kwadratowych, wypożyczenie sprzętu 

ogrodniczego tj. grabi, motyczek, łopat ok. 10 -15 sztuk dla 

wolontariuszy na czas trwania nasadzeń. 

1 800,00 zł 

Zakup i dostawa: rękawice ogrodnicze 30 par.  30 180,00 zł 

Rekultywacja trawnika pow. ok. 113m2 tj. -tj. odnowienie 

trawnika, zakup i dostawa ziemi do ewentualnych nierówności, 

zakup i dostawa trawy, zasianie trawy.  

1 3000,00 zł 

Zakup i dostawa wózek z wężem 50m, Wyposażenie: Wąż 

Classic 13mm (1/2") 50m, Zraszacz prosty, Szybkozłącze x3, 

Przyłącze kranowe x2,  

1 600,00 zł 

Zakup i dostawa, montaż zestawu ogrodowego - 2 SZT. 

ŁAWKA stalowa PÓŁOKRĄGŁA 180cm dąb lakierowana, 

Kolor DAB kolor metalu czarny RAL 9005 promień   

R=149/60°  

 

2 4400,00 zł 
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Zakup i dostawa, montaż 2 SZT. ŁAWKA Z OPARCIEM, 

Kolor DAB kolor metalu czarny RAL 9005   

2 3820,00 zł 

Zakup i dostawa, montaż 1 SZT. STÓŁ CATERINGOWY 

BANKIETOWY SKŁADANY W WALIZCE, 180 cm  

1 500,00 zł 

 SUMA: 17 365,00 zł 

 

CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW: 17 365,00 zł 

 

CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI  ZADANIA PUBLICZNEGO : 

(suma całkowitego kosztu po stronie wnioskodawców i Gminy Miejskiej Kraków) 

28 184,00 zł 

 

 

 

Piotr Kempf          Dominika Dąbrowska-Hojnor 

Teresa Szeremeta 

Barbara Mikołajczyk 

 

 

 

 

 

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie   Wnioskodawczynie 

 

          
 

Akceptacja kierownika k.o. / m.j.o. 

Data : 10.08.2023 r. 

 

 

 

 

 


